[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2684/2019

[bookmark: __DdeLink__24_1455966381][bookmark: __DdeLink__38_809263673]EMENTA: Solicita à Prefeitura proceder à retirada de entulho, restos de móveis e lixos diversos, espalhados ao lado do Reservatório, na R. dos Vinhais – Parque Portugual.

Senhor Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

                                  Solicita à Prefeitura proceder à retirada de entulho, restos de móveis e lixos diversos, espalhados ao lado do Reservatório, na R. dos Vinhais – Parque Portugual.

	JUSTIFICATIVA

Estes montões de entulho, galhos de árvore e restos de móveis e outros lixos causam poluição visual e mal estar aos moradores, além de servirem para a proliferação de diversos tipos de insetos, prejudiciais à saúde.

                                 Valinhos, 30 de setembro de 2019.

    Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                Vereador MDB